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                              Tämän numeron ilmestymispäivänä Attac järjestää
                              Luxemburgissa tapahtuman   Etonnants Paradis - La
                              grande lessive.("Hämmästyttävät paratiisit - suuri
                              likapyykki")

Ajankohtainen Attac

Nyt on ajankohtaisempaa kuin
koskaan vaatia Tobinin veron
toteuttamista, veroparatiisien
lakkauttamista ja kehitysmaiden
velan vähentämistä, arvioi kan-
sainvälinen Attac-lii ke.

Eri maiden Attac-järjestöjen
edustajat kokoontuivat 21.-23.9.
Belgian Liègessä suunnittele-
maan yhteistoimintaa tavoit-
teidensa toteuttamiseksi.  Mie-
lenosoitus, missä Euroopan am-
mattiliittojen federaation aktivis-
tit esiintyivät Liègen kaduilla
yhdessä Attaciin ja muihin kan-
salaisjärjestöihin kuuluvien ih-
misten kanssa kokosi 12.000
ihmistä.  Mielenosoitus sujui
täysin rauhallisesti.

Keskusteluissa kuultiin mm.
seuraavia näkemyksiä:

• Terrori-iskujen jälkeinen
pörssiromahdus on kuusi
kertaa suurempi kuin kehi-
tysmaiden yhteinen velka.
(Eric Toussaint)

• Rahamarkkinoiden globali-
saatio suosii mil jardööri
Osama bin Ladenin tapaisia
terroristeja ja auttaa heitä
peittämään jälkensä. Jopa
presidentti Bush harkitsee
nyt puuttumista veropara-
tii sien toimintaan. (Bernard
Cassen)

• Nyt tarvitaan massiivinen,
maailmanlaajuinen keynesi-
läinen ohjelma. (Susan
George)

Attac ei tule missään tapauksessa
hyväksymään demokraattisten
vapauksien kaventamista ja mie-
lenosoitusten kriminali sointia.
New Yorkin ja Washingtonin
terrori-iskujen jälkeen Attacin on
toimittava entistä tiiviimmin
yhdessä ay-lii kkeen ja rauhan-
lii kkeen kanssa. Liègen mielen-
osoitus ja kansalaiskonferenssi,
jonka Attac järjesti yhdessä Bel-
gian ay-keskuksen kanssa, nähtiin
tässä mielessä esimerkillisiksi.
Merkkinä rauhanliikkeen elpymi-
sestä pidettiin Saksan eri rauhan-
järjestöjen tapaaminen Kasselissa
(viime vii konloppuna sekin).

Seuraava EU-huippukokous pi-
detään Laekenissä 13.-15. joulu-
kuuta. Attac kutsuu eri maiden
kansalaisjärjestöt mukaan yhtei-
seen eurooppalaiseen toimikun-
taan suunnittelemaan mielen-

osoituksia ja rinnakkaista Eu-
rooppa-neuvostoa Laekenin
huippukokouksen aikana. Toimi-
kunnan on tarkoitus kokoontua
ensimmäistä kertaa Belgiassa
19.10.

M.B

Veroparatiisit, terroris-
min turvasatamat

Attacin lausunto

Yhdysvaltoihin kohdistuneiden
tuhoisten attentaattien jälkeen
lukuisat hallitukset näyttävät
äkkiä keksineen veroparatii sien
varjopuolet. Nämä laittomat alu-
eet, missä pankkisalaisuus yhtyy
hölliin vero-, kauppa- ja rikosla-
keihin, edesauttavat tehokkaasti
kaikenlaisista lähteistä (petosten,
korruption, laittoman kaupan ym.
kautta) saadun ja mm.  yksityis-
ten armeijoiden tai terroristiteko-
jen rahoitukseen tarkoitetun rahan
siirrot ja pesun.

Alusta (v. 1998) saakka Attac on
vastustanut veroparatiiseja. Rik-
kaimpien maiden (Ison-
Britannian, Alankomaiden, Por-
tugalin, Ranskan Espanjan jne.)
halli tukset ovat sen sijaan aina
sallineet kehittää tällaisia alueita,
jotka useimmiten ovat näiden
maiden lainsäädännöstä riippu-
vaisia. Vielä äskettäin Yhdysval-
lat päätti olla noudattamatta
OECD:n aloitetta, joka tähtää
siihen, että 35 veroparatiisia



suostuisi edes jonkinlaiseen yh-
teistoimintaan. Vapaakaupan
periaatteen nimissä, ja auttaak-
seen joitakin monikansallisia
yrityksiä välttämään alkuperäis-
maittensa verotuksen, USA päätti
olla vastustamatta finanssirikolli-
suuden ydintä.

Attac toistaa yhä, että konkreetti-
set ja tehokkaat toimenpiteet ovat
mahdollisia, vaikkeivät kaikki
valtiot, varsinkaan talousrikolli-
suudesta hyötyvät, heti yh-
tyisikään niihin.

Yhdysvallat on juuri uhannut, että
se jäädyttää maailman kaikkien
pankkien ja rahalaitosten tilit ja
saatavat Yhdysvalloissa, mikäli
ne kieltäytyvät sulkemasta terro-
ristien rahahanoja.  Näin Yhdys-
vallat  tulee samalla vahvista-
neeksi, että planeetan rikkaim-
milta mailta on aina tähän päi-
vään saakka puuttunut poliittista
tahtoa puuttua näihin alueisiin,
jotka mahdolli stavat kaikenlaisen
rikolli suuden rahoituksen.

Attac vaatii, että nämä yhäkin
li ian rajoitetut toimenpiteet koh-
distuisivat terrorismin lisäksi
myös kaikkiin niihin, jotka elävät
laittomasta (huumeiden , aseiden
, ihmisten ja eläinten) kaupasta,
kavaulluksista, korruptiosta jne.
Tuho ei ehkä näissä tapauksissa
ole yhtä näkyvää mutta se on yhtä
sietämätöntä. Laiton kauppa
kyseenalaistaa julkisia budjetteja,
aiheuttaa monill e valtioille talou-
delli sia vaikeuksia, kurjistaa
kokonaisten kansojen elämää ja
murentaa demokraattisia arvoja.
Tekopyhyys jatkuisi, mikäli hal-
litukset rajoittaisivat veropara-
tii sien vastaiset toimenpiteensä
koskemaan vain terrorismia.
Esimerkiksi Ranskan hallitus
jatkaa itsepetostaan, kun se val-
tiovarainministeri Fabiuksen
suulla nyt ilmoittaa perustaneensa
rahanpesuyksikön, jonka toimek-
sianto rajoittuu terrorismin ra-
hoitukseen, kun sen sijaan jo
olemassa olevill e rahoitustarkas-
tusyksiköill e ei ole annettu riittä-
viä inhimilli siä ja aineelli sa voi-
mavaroja taistella finanssirikoll i-
suutta vastaan.

Yhtä kaikki eurooppalaisen yh-
teistyön puutteita ei voida korjata
pitäytymällä vain terrorismin
rahahanoihin rajoittuviin valtuu-
tuksiin.  Tutkimusten tehokkuus
ei riipu ainoastaan tilien jäädy-
tyksestä vaan toimenpiteiden
kokonaisuudesta, ja etenkin täy-
tyy myös taata kansalaisten oi-
keudet ja  vapaudet.

Näin ollen Attac vaatii seuraavia
konkreettisia toimenpiteitä:

• kansainvälisten finanssiope-
raatioiden tulee olla jäljitet-
täviä; clearing house-
tyyppiset rahoituslaitokset on
asetettava julkisen valvonnan
alaisiksi;

• anonyymien firmojen ja
trustien asiakassuhteita ra-
hoituslaitoksiin ei tule sallia;
samoin viranomaisten suh-
teet tällaisiin firmoihin on
kiellettävä ja  niiden saatavat
on jäädytettävä;

• Euroopassa on tehostettava
yli kansalli sta rikollisuutta
vastaan käytävää taistelua;
rikoslainsäädännön tähän
li ittyvät pykälät on yhden-
mukaistettava ja on luotava
eurooppalainen syyttäjävi-
ranomainen.

Attac tulee jatkossakin ajamaan
näitä asioita. Lokakuun 6. päivä-
nä Luxemburgissa järjestetään
”Suuri Likapyykki” -tapahtuma
Luxemburgin ja muiden maiden
Attacien toimesta. Kesäkuun 9.
piiritettiin Jerseyn saari ja toimit-
tiin Andorran veroparatiisia vas-
taan. Tällä kertaa haluamme
vastustaa Luxemburgissa tapah-
tuvaa li kaisen rahan pesua.

Parii sissa, 4. lokakuuta 2001

Ranskan kielestä tulkinneet: Mikael
Böök, Leena Krohn

Palja$tuk$ia
Osama bin Ladenil la on ilmei-
sesti ollut Osama bin Ladenin
nimellä tili tai til ejä yhdysvalta-
laisessa pankissa. Mies, joka on
vuosikausia ollut etsintäkuulu-
tettu ”dead or ali ve” , on saanut
kaikessa rauhassa kerryttää kor-
kojaan ja lihottaa osake- ja joh-
dannaissalkkuaan vihaamansa
läntisen finanssimaailman eh-
doill a.

Kuinka se on mahdollista? Mies
voidaan kyllä laillisesti tappaa,
mutta hänen pankkitiliinsä ei ole
saanut koskea.

Nyt presidentti Bush on ilmoitta-
nut jäädyttäneensä Osama bin
Ladenin ja useiden terrorismia
tukevien järjestöjen ja yksityis-
henkilöiden tilejä.  Kannatettava
päätös, mutta miksi vasta nyt?

Suomessakin on näihin saakka
voinut ilman sanktioita rahoittaa
terrorismia.  Nyt myös täällä
laaditaan li staa epäilyttävistä
henkilöistä ja yhteisöistä, joiden
avulla selvitetään niiden asiak-
kuuksia pankeissa ja rahastoissa.
Kymmenisen vuotta sitten sol-
mittu kansainvälinen sopimus,
joka mahdollistaisi epäilyttävien
tilien käyttökiellon, on aniharvo-
jen valtioiden ratifioima. Viime
heinäkuussa EU:n komission
asetus velvoitti jäsenvaltiot jää-
dyttämään useiden terrorismista
epäilt yjen henkilöiden tai organi-
saatioiden til it, mutta esim. Suo-
messa on vasta nyt havahduttu
muistamaan tämä asetus.

Miksi tällaisten päätösten teke-
minen on niin älli styttävän vaike-
aa, vaikka rahavirtojen tyrehdyt-
täminen terroristeil ta ehkäisisi
luultavasti tehokkaammin tihu-
töitä kuin mikään täsmä- tai
mattopommitus? Siksi, että
anonymiteetti, salaiset tilit ja
veroparatiisit kuuluvat globaalin
markkinaliberalismin ytimeen.
Juuri se tosiasia mahdollistaa
korruption, pimeän rahan pesun
ja kauhistuttavimpienkin rikosten
rahoituksen. Näin kunnialli sina
pidetyt pankit ja finanssitavara-



talot edesauttavat terrorismin
leviämistä.

Ennen World Trade Centerin
attentaattia solmittiin erittäin
tuottoisiksi osoittautuneita
myyntisitoumuksia juuri niill ä
osakkeill a (esim.  lentoyhtiöiden),
joihin isku kohdistui kaikkein
dramaattisimmin. Henkilöillä tai
yhteisöill ä, jotka tällaisia pörssi-
kauppoja tekivät, oli varmuus
tulevasta rikoksesta. Olemme
lukeneet, että näitä tahoja on
mahdoton jälji ttää saati periä
takaisin niiden voittamia verira-
hoja.  Tämä tieto ei pitäne paik-
kaansa. Jokainen rahansiirto
jättää digitaalisena aikana jäljen.
Rahanpesun estämisestä on ole-
massa tiukat säännökset. Silti
veroparatiisit ovat saaneet rau-
hassa rehottaa, kontrolli on viime
vuosikymmeninä vähennyt ja
pimeän rahan sii rrot yhä helpot-
tuneet.  Viranomaiset eivät ole
voineet seurata valuuttatransakti-
oiden mutkalli sia polkuja, vaikka
ne ovatkin pankkien operaattorei-
den tiedossa ja suojeluksessa. Nyt
rahoitustarkastusvirasto on tääl-
läkin havahtunut tutkimaan epäi-
lyttäviä pörssikauppoja.

Toimittaja Denis Robertin ja
entisen pankkii rin, luxemburgi-
laisen Ernest Backesin viime
keväänä ilmestynyt Révélation$
(Palja$tuk$ia) käsittelee suurinta
kansainvälistä finanssiskandaalia
viime vuosikymmeninä, mahdol-
li sesti koskaan. Teoksessa väite-
tään, että luxemburgilaisen pank-
kiiril iikkeen Clearstreamin kaut-
ta, jolla on asiakkaita 105 maassa,
on virrannut käsittämättömän
suuria summia (mil jardeja dolla-
reita) salaisill e, ”non publié”
tileille.

Clearstream on finanssijätti,
”pankkien pankki” . Sen asiakkaat
ovat suurasiakkaita, muita rahoi-
tuslaitoksia, joukossa mm. huo-
nomaineisia eteläamerikkalaisia
pankkeja ja venäläinen Menatep-
konserni. Mutta Clearstreamin
asiakkaisiin kuuluu myös huo-
mattavia eurooppalaisia pankkeja
ja pankkien haaraosastoja, jotka
toimivat veroparatii seissa.
Backesin mukaan salaisia tilejä

on käytetty rikolli sen rahan pe-
suun ja useita niistä ei koskaan
olisi voitu viralli sesti avata. Olisi
perin naiivia kuvitella, että
Clearstream oli si ainoa sellaiseen
toimintaan syylli stynyt pankkii ri-
lii ke. (Clearstream on toki ryhty-
nyt vastahyökkäykseen maineen-
sa puhdistamiseksi.) Teoksen
kirjoittajat vii ttaavatkin Belgiassa
toimiviin Swiftiin ja Eurocleariin,
jotka ovat Clearstreamia vastaa-
via järjestelmiä.  Révélation$
tahtoo todistaa, että rahanpesua
olisi mahdollista merkittävästi
vähentää, mikäli vain poliittista
tahtoa löytyy. Tarvittiin musta
tii stai sen löytämiseksi. Organi-
soitua rikolli suutta vastaan voi-
daan taistella rahoitusvalvonnan
keinoin. On vihdoinkin tunnus-
tettava, että pääomien jäljitettä-
vyys ja kontrolloitavuus takaavat
osaltaan maailman vakautta. Ne
mahdollistavat oikeudenmukai-
semman verottamisen - kuten
Tobinin veron - mutta ennen
kaikkea ehkäisevät globaalia
terrorismia, joka on ihmiskunnan
tulevaisuuden synkimpiä uhkia.

Leena Krohn, krohn@kaapeli.fi

Käyttämättä jääneet
" mustat laatikot"

New Yorkin ja Washingtonin
terrori-iskut ovat omalla karme-
alla tavallaan allevii vanneet At-
tac-liikkeen vaatimusta kansain-
väli sten pääomavirtojen demo-
kraattisesta valvonnasta.

Kansainvälisen rahoitusjärjestel-
män ytimessä, pankki- ja finans-
simaailman viralli sen toiminnan
taustalla , järjestelmän ytimessä
toimii salainen koneisto. Tämän
ovat paljastaneet ranskalainen
journalisti Denis Robert ja lu-
xemburgilainen Ernest Backes,
viime kevättalvena julkaisemas-
saan teoksessa Revelation$ (edi-
tions Arenes 2001). Kirjoittajien

tarkastelun kohteena on Clearst-
ream, Luxemburgissa toimiva
clearing-house, jonka kautta
pankit toimeenpanevat keskinäi-
set rahansiirtonsa. Toinen heistä,
Ernest Backes, toimi useita vuo-
sia yhtenä Clearstreamin

johtajista.

Suurten ja tunnettujen pankkien
ja liikeyritysten toiminta kyt-
keytyy järjestäytyneeseen ri-
kolli suuteen ja myös terroris-
tien verkostoihin järjestelmäs-
sä, joka perustuu

• hämärien asiakkaiden pank-
kitileihin, joita Clearstream
on salassa ylläpitänyt;

• huume-, -ase, -ja ihmiskaup-
piaiden tileihin, joita ylläpi-
detään suurten lii kepankkien
veroparatiiseihin perustamis-
sa haarakonttoreissa;

• SWIFT-järjestelmään, jonka
käyttäjät voivat pitää koode-
jaan salassa muilta kuin lii-
kekumppaneil taan tai pie-
neltä sisäpiiriltä.

Rahavirtojen kaaos ja läpinäke-
mättömyys on näennäistä. Todel-
li suudessa clearing-houset pitävät
tarkasti kirjaa miltei kaikesta
kansainvälisestä rahali ikenteestä,
sil lä rahaliikenne kulkee suurim-
malta osaltaan niiden itsensä
kautta. Nämä globalisoituneiden
rahamarkkinoiden ”mustat laati-
kot” oli vat kuitenkin pankkipiiri-
en tarkoin varjelema salaisuus
kunnes Robert & Backes paljasti
niiden olemassaolon.

Länsimaiden hall itukset, jotka
kahden viimeisen vuosikymme-



nen aikana ovat ”vapauttaneet”
rahamarkkinat kaikesta säänte-
lystä, eivät tähän päivään saakka
ole osanneet eivätkä edes tahto-
neet hyödyntää näiden ”mustien
laatikoiden” sisältämiä tietoja
rikolli suuden ja terrorismin tor-
jumiseen.

Vasta pari päivää sitten presi-
dentti Bush kuitenkin ilmoitti
terroristien käyttämien tili en
jäädyttämisestä. Miksi heidän
tilejään ei ole jäädytetty jo vuosia
sitten?

Brittiläinen tutkiva journalisti
Duncan Campbell  kirjoitti
Helsingin Sanomissa 28.9., että
Lännen tiedustelupalvelut elävät
menneessä ajassa. Hän päätyi
seuraaviin ajatuksiin:

"Ironista on, että Yhdysvallat ja
muu maailma voisivat nopeasti ja
tehokkaasti jäljittää ja vangita
terroritekojen järjestäjiä, jos he
käyttäisivät keinoa, jota Bushin
valtaan nostaneet rikkaat liike-
miehet eniten kammoavat. Se
keino on lakkauttaa kansainväli-
nen pankkisalaisuus ja sulkea
veroparatiisit, joita lii kemiehet,
järjestäytynyt rikolli suus ja
terroristit käyttävät."

"Seuraa rahaa - follow the mo-
ney! Nyt tuli si kunnioittaa tätä
tutkivien journalistien vil jelemää
sanontaa. New Yorkiin ja Wa-
shingtoniin kohdistuneiden isku-
jen toimeenpano on vaatinut
vuosien mittaan mil joonia
dollareita. Suurin osa niiden
omistajista voitaisiin jäljittää, jos
pankkisalaisuus murrettaisiin.

Jos on totta, että terroristien tu-
kijat manipuloivat osakemarkki-
noita kuukausi sitten ansaitakseen
lisää miljoonia, pystytään nämä-
kin kaupat selvittämään. Tulokset
oli sivat vaikuttavia.

Nyt ei ole tarpeen kaventaa ta-
valli sten ihmisten yksityisyyden
suojaa viestilii kenteessä. Tarpeen
on pakottaa yritysmaailma ja
pankkiirit luopumaan salailusta -
ahneudesta, joka on suojannut
terrorismia."
M.B

Clearstream
skandaalia ei tukahduteta

Keskivii kkona 19. syyskuuta,
samaan aikaan kun Ranskan
parlamentin rahanpesukomitea
kuunteli yhtä Clearstream-
jupakan avaintodistajaa, Luxem-
burgin polii si saapui Ernest
Backesin luo suorittamaan kotiet-
sintää.

Kyse ei ollut yhteensattumasta.
Ernest Backesin Denis Robertin
kirjoittaman Révélation$-teoksen
ilmestymisen jälkeen Clearst-
reamin korkeat eurooppalaiset
poliit tiset ja oikeudelli set tahot
ovat useampaan otteeseen kieltä-
neet, että Clearstreamin toimin-
nassa oli si jotain hämärää.

Painostuksen tuloksena avattiin
Clearstreamin kaikkia toimintoja
koskeva tutkinta, mutta pian
tämän jälkeen hil jaisuus laskeutui
lonkeromaisen firman salaisuuk-
sien ylle. Juttua, jota geneveläiset
syyttäjät Bernard Ber tossa,
Renaud Van Ruymbeke, Eva
Joly ja Benoît Dejemeppe ovat
kutsuneet
"rahamarkkinoiden globalisaation
mustaksi laatikoksi", ei haluta
avata julkisuudelle siinä maassa,
jossa se sijaitsee.

Kun Ranskan parlamentaarinen
selvitys etenee, Ernest Backes'ia
tullaan uhkaamaan ja häiritse-
mään entistä ahkerammin hänen
kotimaassaan Luxemburgissa.

Kuitenkin 11.9. tehtyjä terrori-
iskuja koskeva finanssitarkastus
on todentanut murheelli sella
tavalla Denis Robertin ja
Ernest Backesin väitteen, että
rahamarkkinoilla toimii salainen
koneisto, joka valtionpankkien
myötävaikutuksella peittää ja
suojelee kaikkein rikolli simpien
toimijoiden finanssioperaatioita.

Tiedetään, että bin Ladenin
intressit ulottuvat Luxemburgiin
ja että Clearstream'in tietokoneet
kykenevät jäljittämään kaikkien
"asioista perillä olevien" tahojen
keinottelutoimet. Pääministeri
Junkerin johtaman Luxemburgin
valtion oikeuslaitos ei kuitenkaan
halua lähteä liikkeelle tästä päästä
vaan sen mielestä on nyt tärke-
ämpää tutkia Clearstreamiä
paljastaneen Ernest Backesin
yksitysiarkistoja.

Olemme viime keväästä alkaen
tutkineet Clearstreamin arkistoja.
Tulemme julkaisemaan tutki-
mustuloksemme ensi vuoden
alussa. Joka tapauksessa huoleh-
dimme siitä, ettei Clearstream-
selvitystä saada tukahdetuksi.

Veroparatiisit ahtaalla

Yhdysvallat osoittaa nyt veropa-
ratiiseja sormella. Italialaisen La
Repubblica-sanomalehden haas-
tattelema James Woosley, joka
toimi CIA:n johtajana 1993-95,
arvioi, että Kyproksen saari on
"kaikista pahin". Sveitsiläis-
saksalaisen Blick-lehden mukaan
muuan Luganossa toimiva rahoi-
tusyritys nimeltä Taqwa (eli
"jumalanpelko" arabian kielellä)
on voinut palvella ben Ladenin
rahallisen omaisuuden kääntö-
raiteena.

Panaman viranomaiset ovat usei-
den ulkomaisten polii silaitosten
vihjausten jälkeen ryhtyneet
tutkimaan erästä Panamassa re-
kisteröityä rahoitusyritystä, jota
Saudi-Arabiasta lähtöisin oleva
miljardööri on voinut käyttää.



Rikollisten palveluksessa

Eikö kannattaisi sulkea Cayman-
saarten veroparatii si ennemmin
kuin pommittaa Kandaharia ja
Kabulia? Tämä sotilaalli sen vas-
tatoimen vaihtoehto ei tosin tyy-
dyttäisi heitä, jotka haluavat
kohdistaa kostonsa suoraan
eläviin kohteisiin. Terrorismin
verkostoihin se kuitenkin tehoaisi
paremmin kuin sotatoimet.

Mitä oli sikaan bin Laden, jonka
valta-asema terroristipiireissä
perustuu hänen rahalliseen omai-
suutensa, jos hän joutuisi toimi-
maan esim. tavallisen parii silai-
sen pankkitoimiston kautta? Hä-
nen tilinsä oli si jo kauan sitten
jäädytetty.

Offshore-järjestelmän on annettu
kehittyä valtavaksi "järjestelmäk-
si järjestelmässä", joka toimii
kaukana kansalli svaltioiden
rahoitustarkastusten ja veroviran-
omaisten katseista. Eksoottisill e
veroparatiisisaarille ja myös
maailman finanssikeskuksiin
virtaa runsaasti offshore-pääomaa
ennen kuin se pörssien kautta
investoidaan kannattaviin
kohteisiin. Nämä salaperäiset
omaisuudet ovat moninkertaistu-
neet viimeisen viidentoista vuo-
den aikana. Vito Tanzi, kansain-
väli sen valuuttarahaston
entinen vero-osaston johtaja,
arvioi offshore-pääoman nykyi-
sen arvon n. 5.000 miljardiksi
dollariksi.

Tämän pääoman haltijat muo-
dostavat monenkirjavan asiakas-
kunnan. He ovat monikansalli sten
yritysten johtajia, jotka haluavat
välttää pankkimaksuja ja saada
marginaalikulut haihtumaan il-
maan ; kaikenlaisia veronkiertä-
jiä; kavaltajia ja kavallettuja ;
aseiden ja muiden laittomien
tavaroiden kauppiaita ; rikolli s-
järjestöjä, jotka haluavat pestä
huumekaupasta saatuja rahojaan ;
halli tusten toimistoja, jotka valti-
on edun nimessä tahtovat toimia
salassa ; viranomaisia jotka osal-
li stuvat valoa kestämättömiin

toimiin ; ja epäilemättä myös
terroristeja, jotka järjestäytyvät
verkostoiksi ja käyttävät veropa-
ratiiseja rahan siirtämiseen rikol-
li siin tarkoituksiinsa.

 Kaksisuuntainen bulevardi

Osama bin Laden käyttää tätä
järjestelmää monin tavoin hyväk-
seen. Hän on jo perhetaustansa
kautta offshore-kulttuurin kas-
vatteja (hänen perheensä on Sau-
di-Arabian kuningashuoneen
jälkeen maan toiseksi rikkain).
Rahoittaessaan hänen kauttaan
talibaanien aseistamisen puna-
armeijaa vastaan, CIA opetti
hänelle järjestelmän viimeisim-
mätkin niksit. Lahjakkaana oppi-
laana hän omaksui myös opiumin
salakuljettamiseen tarvittavat
taidot ; juuri hänen ansiostaan
oopiumin kauppa onkin merkittä-
västi kasvanut. Lopuksi hän
käytti paperiyritysten asiantunte-
mustaan rakentaakseen terroristi-
verkkoaan, joka tänä päivänä
panee hänen entiset oppimesta-
rinsa tutisemaan kauhusta. Ja
myös rahoittaakseen talibaanien
hallintoa. Sen hän onkin heille
velkaa.

Osama bin Ladenin useiden mil-
jardien dollarien arvoinen omai-
suus on peräisin useista lähteistä.
On kuitenkin selvää, että se pe-
rustuu nimenomaan afganistani-
laisen oopiumikauppaan. Neu-
vostojoukkojen lähdettyä v. 1989
ooppiumin tuotanto Afganistanis-
sa on kasvanut 19 % vuodessa,
täsmentää YK:n huumeaineiden
valvontakomissio raportissaan.
Osama bin Ladenin palattua Af-
ganistaniin v. 1996 on lyöty
kaikki ennätykset.

Vuonna 1999 unikko peitti jo yli
91.000 hehtaaria ja oopiumin sato
ylitti 4.500 tonnia mikä vastaa 80
% koko maailman tuotannosta.
Tämän aineen brottoarvo on 91
miljoonaa dollaria, YK-raportin
mukaan. Arvo kuitenkin monin-
kertaistuu kun raaka-aine paikan
päällä muutetaan morfiiniksi ja
heroiiniksi. Ilman vero- ja pank-
kiparatii seja huumekauppa ja

terroristien toiminta eivät kumpi-
kaan oli si mahdollisia nykyisessä
mittakaavassaan.

Nyt on myöhäistä. Tämän "jär-
jestelmässä toimivan järjestel-
män" perversiot tiedettiin kuiten-
kin jo ennestään. Keinot, joiden
avulla järjestelmä voitaisiin pan-
na kuriin, osoitettiin jo virallises-
sa raportissa, joka esitettiin de-
mokraattien presidentille, Jimmy
Car ter ill e, 14.1.1981. Mutta
republikaani Ronald Reagan,
joka aloitti Valkoisessa talossa
20.1.1981 pani tämän raportin
mappiin Ö. Demokraatti Bill
Clinton herätti aiheen uudelleen
henkiin vaalikampanjansa aikana,
mutta vain kohdatakseen euroop-
palaisten vastustuksen; toisin
sanoen Euroopan viranomaiset
laiminlöivät tilaisuuden puuttua
asiaan. Vetelästi ja li ian myöhään
USAn nykyinen republikaanihal-
linto oikaisi äskettäin valtiova-
rainministeri Paul O'Neill 'iä kun
tämä vastusti "kaikkia yrityksiä
sanella jollekin maalle sen vero-
järjestelmää". Valinta hämäryy-
den ja avoimuuden voimien vä-
li llä lienee jo tehty.

Jean-François Couvrat , Attac
Luxembourg

Luxemburgin Attac järjestää 6.10 tapah-
tuman "Hämmästyttävät paratiisit - suuri
likapyykki" ( Etonnants Paradis - La
grande lessive). Lisätietoja: grandelessi-
ve@attac.org

Artikkeli sisältyi Attacin kansainväli seen
Grain de sable-verkkolehteen no. 269
/28.9.2001. Suomennos M.B.



Komitea polii silaukausten
selvittämiseksi

Syyskuun lopussa Ruotsin valtakunnansyyt-
täjä Björn Ericsson päätti lopettaa Götebor-
gin EU-huippukokouksen aikana ammuttujen
polii silaukausten tutkinnan. Sen sijaan am-
muttu nuori mies Hannes Westberg aiotaan
panna syytteeseen.
   Ruotsissa muodostettiin välittömästi
"Kommittén utred polisskotten" (komitea po-
lii silaukausten selvittämiseksi), joka vaatii
tapauksen perinpohjaista juridista selvittä-
mistä. Komitea polii silaukausten selvittämi-
seksi on syntynyt eräiden sellaisten henkilöi-
den aloitteesta, jotka osalli stuivat seminaari-
en ja mielenosoitusten järjestämiseen Göte-
borgin EU-huippukokouksen aikana.
   Komitea haluaa toimia yhtdessä kaikkien
demokraattisten voimien kanssa,jotka tukevat
vaatimusta polii silaukausten selvittämisen
jatkamisesta,riippumatta heidän poliitti sista
mielipiteistään muissa kysymyksisä. Meidän-
kin täällä Suomessa tulee yhtyä tähän oikeu-
tettuun vaatimukseen.

Perjantaina kesäkuun 15. päivänä 2001 polii-
sit ampuivat pakenevaan väkijoukkoon Vasa-
platsenilla, Göteborgissa. Erään nuoren mie-
hen väitetään muodostaneen kuolemanvaaral-
lisen uhan monia mellakkapukuisia poliiseja
vastaan.  Kivenheittäjät olivat aikaisemmin
ahdistaneet poliisia pahoin, mutta asetamme
vahvasti kyseenalaiseksi väitteen, että poliisi
laukausten ampumishetkellä toimi hätävarje-
lutilanteessa, jossa puuttui toimintavaihtoeh-
toja.
Vaadimme, että tapahtuma selvitetään juridi-
sesti.

Ei ole hyväksyttävää, että yhtä ihmistä am-
mutaan niin että hän haavoittuu vakavasti ja
monet täysin viattomat asetetaan alttiiksi hen
genvaaralle ilman, että asia selvitetään perin-
pohjaisesti.  Tällainen menettely uhkaa
oikeusvaltion perusteita.  Radikaaleja mieli-
piteitä omaavat henkilöt voivat kokea jäävän-
sä yhteiskunnan ulkopuolelle. Tämä voi joh-

taa väkivaltakierteeseen, joka horjuttaa koko
demokraattista järjestelmää.

Emme halua tuomita ketään yksityistä henki-
löä etukäteen. Katsomme kuitenkin, että ta-
pahtunutta ei voi hyväksyä ja että juridinen
vastuu täytyy selvittää perusteellisesti. Myyt-
tien muodostumisen ja perusteettomien ar-
vailujen estämiseksi on tärkeää, että perus-
teellinen juridinen tutkimus tehdään ja jul-
kistetaan.

Tulemme toimimaan julkisen mielipiteen
muodostamiseksi asiassa. Lokakuun 20. päi-
vänä tullaan järjestämään mielenosoituksia
samanaikaisesti useil la
paikkakunnil la.

Komitea polii silaukausten sel-
vittämiseksi 30.9.2001
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Attacin kotisivu internetissä:
www.attac.org

Seminaari 14.10.2001

 Attacin paikallisryhmät

      Jyväskylä
      Kirjaili jatalo, Seminaarikatu 26 B
      12.00 - 18.00
      12.00-13.00 Seminaarin aloitus, kahvi ja osanot-
tajien esittäytyminen
      13.00-15.00 Työryhmät
      15.00-16.00 Lounas
      16.00-18.00 Työryhmien purku, yleinen keskus-
telu

               Järjestäjä/Arrangör: Attac r.y.
                                      Yhteys/Kontakt: Jenni Toi-
vanen, jentoiva@st.jyu.fi, p. 040-7024635

                                             Lisätietoja:
http://www.attac.kaapeli.fi/jyvaskyla/jkl-semi




